

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejsce, W Austro-Węgr., W Państwie Niemieckim, We Włoszech, Szwajcarii, Turcy i inn. krajach. Rows show prices for various regions.

Oddzielny numer (z ostatnich trzech dni) kosztuje 10 h., z przesyłką pocztową 12 h. — We Lwowie w Biurze dzienników A. Olszewskiego ulica Klinięska 2 i Płohna, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 12 h.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie, — Listów nieliterackich nie przyjmujemy się.

Adres Redakcji i Administracji: „N. Reforma“ ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.484

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

samiejsową. Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy państwowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“ Główna trafikowa w Ryuku. — Agencja J. Hopsa i A. Salomonowej, plac Maryski 2. — Handel St. Karlińskiego, Sułkonia — Handel Kretschmera, Rynek. — Handel J. Eklora, ul. Karmelińska 18. — Zamiejsową prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje: Biura dzienników w Lwowie Ludwik Płohna, ul. Karola Ludwika 11, Sokołowski. — W Przemyslu Hossales. — W Jarosławiu L. Strassberg. W Wiedniu pp. Haassonstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Baryle i Wrocławiu). — A. Oppelik, R. Mosse (także w Berlinie Hamburgu, Monachium i Norymburgu). — Hermann Goldschmid, M. Dakes Nachf., H. Schalek, J. Danneberg. — W Paryżu Société Mutuelle de Publicité A. Lorette, directeur, Rue Caumartin, 61.

Niepewny sprzymierzeniec.

Jakże trudno nie pisać satyry! Dwa miesiące zaledwie minęły od owej historycznej chwili, w której w delegacji austriackiej hr. Gołuchowski barwnie słowy wytoczył przed oczami zdumionej radośnie Europy prawdziwą idylle międzynarodową, pełną światła swobody i pokoju, a pozabawioną najmniejszego nawet cienia. Podstawą tej idylli, jej tłem i treścią, zarazem, miało być, zdaniem ministra, trójprzymierze, „niewzruszona, silniejsza od wszelkich burz i przewrotów twierdza równowagi i pokoju w Europie“.

tować poniesioną tam klęskę zdobywcą, chociażby części dotychczasowych europejskich dziedaw Turcji. Z chwilą tą powstała kolizja między interesami Włoch a Austrii, dla której wolna droga do Saloniki stała się po prostu kwestyą bytu oraz istnienia. W ostatnim zaś czasie szanse Włoch w tym kierunku znacznie się wzmożyły przez małżeństwo Wiktora Emanuela z córą księcia czarnogórskiego. Kombinacje zatem, że ta podróz monarchy, do Petersburga ma na celu upewnienie i wzmocnienie szans włoskich na Bałkanie, posiadają tyle prawdopodobieństwa, iż koniecznie liczyć się z niemi trzeba.

trzeba tylko chcieć i umieć pracować, aby sobie pozyskać wdzięczność i uznanie — wszelkich stronictw. Po ciepłych słowach nestora zgromadzenia ks. pastora Michejdy z Nawsia, przemawiali dyrektor Winkowski, nauczyciel Hecko, prof. Popiółek, prof. Habura, dr Zaleski, dr Michejda Władysław, dr Kowalski, nadając przemówieniom swoim często szeroki podkład — podnosząc zawsze ważność sprawy, nad którą pracując, położył żegnany znaczne zasługi i nawiązując się nawzajem do wytrwałej pracy — której obecnie więcej niż kiedykolwiek potrzeba.

wyberów do starostwa, dokąd również legitymacje wyborcze na żądanie Starostwa, Magistrat złożył musiał. Więc zgłaszali się wyborcy do biura starościńskiego; urzędnicy żądają stosownego wylegitymowania się, — rzecz w porządku. Sprawy te, o ile są niewygodne dla mnie, są wygodne dla Izby dla tego, że mi ich nikt nie może zaprzeczyć i że za każde słowo odpowiadając jako człowiek, bo jako poseł, mogę być za to formalnie nieodpowiedzialny.

opozycyjnego, aniżeli w innych sekcjach wyborczych”. Gdy to przeczytał, to zastanowiłem się, jako lojalny poseł, który przecież słowom komisarza rządowego musi wierzyć, że się chyba myliłem, że ten p. Habliński, to mój prawdziwy dobrodziej i że w sekcji jego znajduję głosów dla siebie. Ale że żyłka powątpiewania, ta żyłka matematyka i technika, góruje nawet nad poczuciem lojalności, zajrzałem do aktów wyborczych i znalazłem, że z 7 sekcji wyborczych w jednej tylko miałem mniej głosów, niż u p. Hablińskiego, w jednej mniej więcej równo, w 4 zaś miałem znacznie więcej; w jednej z tych mianowicie byłem pierwszy z rzędu, w dwóch innych drugi, a w jednej górowałem nad kandydatem piątym o przeszło 40 głosów. Wynika z tego, że się p. komisarz w swoim twierdzeniu pomylił i że się może informował z tego, co mu powiedziano, a nie z aktów wyborczych.

Nazwaliśmy przed tygodniem podróz tę z zagadkową. Była nią wówczas rzeczywistość, dziś zagadkowość jej coraz bardziej znika, a na jej miejsce wyłania się pewność — która dziwna stanowi ilustrację do pochwальных hymnów na trójprzymierze i jego międzynarodowe znaczenie, a która przedwzrostkiem dla Austrii staje się z dniem każdym przykrzejsza. Dziwne wieści nadchodzą z Petersburga. Donoszą nam, że młody monarcha włoski doznał tam niezwykłe serdecznego przyjęcia, przekraczającego miarę tradycyjnych wynurzeń grzeczności przy tego rodzaju zjazdach i wizytach monarchszych, że nie tylko między monarchami, ale i między kierownikami polityki państwowej obustronnie, w Prinettim i Lambsdorffem, odbywały się poufne rozmowy i narady i że w Petersburgu uważa się wizytę Wiktora Emanuela za coś więcej, niż za zwykłe odwiedzenie zaprzyjaźnionego z dworem rosyjskim władcy. Aby zaś Europa ani na chwilę nie wątpiła o tem, jak się miarodajne koła rosyjskie zapatrują na tę wizytę monarchszą, dano wskazówki prasie rosyjskiej, co i jak ma o niej pisać.

Zrozumiano to widocznie w Wiedniu, więc hr. Gołuchowski uważał za potrzebne porozumieć się z cesarzem co do dalszych kroków Austrii. Jest jeszcze jeden punkt sporny między obu sprzymierzeńcami, wprawdzie nie oficjalny, ale bądź co bądź nurtujący głęboko w obustronnych stosunkach, a jest nim kwestyja włoska w Tyrolu. Zamierzono usunąć ją przez przyznanie Włochom tyrolskim autonomii. Ostatnie atoli wieści donoszą, że zamiar ten spełnione na niczem, gdyż Włosi tyrolscy stawiają zbyt daleko sięgające żądania. Czyżby to również już był skutek zbliżenia się pięknej Italii do dwuprzymierza i wysnuwanych stąd po drugiej stronie Alp nadziei? Gdzież więc podziła się piękna idylla hr. Gołuchowskiego? Pierzchała odrazu przed podmuchem silniejszego wiatru z południa ku północy, a na jej miejscu zjawiła się smutna rzeczywistość, że trójprzymierze nie jest bynajmniej dla Austrii podstawą pokoju i spokojnego rozwoju, lecz — kulą u nogi, która nakłada pęta jej polityce, a w zamian za to nic jej nie daje.

A że potrzeba, pewnikiem jest niezbitym. Niemile chodzą wieści po śląskiej krainie. — Horyzont się chmurzy. Gimnazjum nie upaństwowione. — Środki macierzy już się wyczerpują. Głuche wieści chodzą o trudnościach w otwarcie prywatnego seminarium nauczycielskiego polskiego — na które tyle znacznych popłynęło ofiar. Niemcy opierają mu się z tradycyi we wszystkich instancjach władz krajowych — Czesi na wołują postów swoich do oporu, napadając na kreowacieli mający zakład, który ma wydawać polskich nauczycieli dla dzieci polskiego ludu! Czy instytucya ta w zarodku ma być uduszona dla odpotokowania za demonstracyje przeciw Malborkowemu urządzone — lub ma być ofiarą zgody czesko-polskiej? Przesyłamy ostrzeżenie to społeczeństwu polskiemu — wskazując ponownie na to, że każda piędź ziemi zdobywać trzeba na Śląsku, walcząc na dwa fronty — a pod adresem polskich naszych przesyłamy: „caveant consules“, niech to Koło polskie obarczone ciężką winą zaniebywania obowiązków narodowych, nie doda jeszcze do wieńca swego laurowego winy za tak straszny wyrzuty hakatyjny niemiecko-czeskiemu, jakim byłoby niedozwolenie otwarcia polskiego zakładu nauczycielskiego w Cieszynie!

Jeżeli przedtem, czy wyborca ma prawo lub nie dowiedzieć się, jakiego dokumentu potrzeba? Na to starosta: „Nie mogę dać wyjaśnień dalszych”. Na tem się skończyło, a jednak było i jest wiadomem, że ci wyborcy, co mieli głosować na konserwatystów, jakoś karty swoje łatwo wykostawali. Jaki zaś był sposób rozpoznania wyborcy, nie wiem, snać to tajemnica urzędowa. Do jednej z komisji wyborczych wydelegowano p. Hablińskiego, znanego administratora podatkowego w Krakowie. Przeciw zarzutom co do jego osoby wytoczają zdanie, że właśnie ci, co bronią stanowiska, ażeby urzędnicy mieli takie same prawa, co inni obywatele, przeczą tego prawa p. Hablińskiemu. Otóż zwracam uwagę, że byli komisarzami rządowymi urzędnicy sądowi, kolejni i inni, nawet skarbowi, ale administracja podatkowa, to zupełnie jest co innego, bo chyba każdy rozumie, że przy wyborach sejmowych jawnych ten, który zagłada do kieszeni wyborcy i widzi tam często to, czego tam nawet niema, wobec znanej tendencji rządu i osób kandydatów w komisji wyborczej siedzieć nie powinien. I jeżeli się nadto zna postępowanie Hablińskiego, to się podwójnego, dziesięciokrotnego nabierze przekonania, że człowiek taki przy robocie, która wymaga swobody w wyrazie woli wyborcy, udział brać nie powinien.

Dyoty, czy pensya? Ważną nie tylko dla członków naszych ciał ustawodawczych, lecz także dla wyborców i całego państwa sprawę poruszył bar. Freudenthal w Sejmie dołnoautaryackim: wniósł, aby zamiast dyet, płacono w przyszłości posłom stałą pensję, odpowiadającą wysokości dyet przeciętnej sesyi. Cel tego wniosku był zupełnie jasny, wuioskodawca sam zresztą nie tał się z nim, ani z motywami swemi. Chodziło mu o to, ażeby raz na zawsze zapobiedz zbytecznemu przewlekaniu sesyi i rozpraw, ażeby należały pęta zachciankom obstrukcyjnym. — Dopóki bowiem posłowie pobierać będą dyety, przewlekaniu sesyi nie będzie się sprzeciwiał osobistym ich interesom, przeciwnie, będzie zawsze nawet korzystnym dla nich, gdyż pomnożą sumę pobieranej za trydy parlamentarnej płacy. Ci więc z podród nich, którzy swych obowiązków polskich nie pojmują ściśle idealnie, nie okazują przy zwalczaniu obstrukcji takiej energii, jakby tego wymagał może interes ogółu, a przedewszystkiem interes rządu. — Gdy zaś dyety poselkie zamieniają się na pensye stałe, osobisty ten interes zupełnie odpadne, przedłużenie sesyi stanie się dla wszystkich zarówno uciążliwym i wskutek tego obstrukcyje napotkają na energiczniejszy opór większości.

Dwór w Haliniskach przez Emmę Jeleńską.

Jaki on nieznośny — wydaje, jakby nauczoną lekcję. I poządził okiem patrzeć na paczkę gazet, bielejących na stole. Ale spytał jeszcze: — A czemże tam zajmujesz się? — Ja? — odparł Jerzy — i stanął. Długą chwilę stał nieporuszony, jakby rozmyślając nad odpowiedzią. — wreszcie rzekł: — Ja zajmuję się wyrębem lasu i dostawą materiałów lepszych do kolei. Postawiliśmy tartak — robimy deski, podkłady, belki, klepki, tarcice... Urwał i znnow zaczął chodzić. — Nie, nie wytrzymam — rzekł do siebie z rozpaczą marszałek. — Gdybyż on sobie prędzej pojechał! Gdzie one wszystkie pochowały się!

— Pójdźmy. Poszli. Ona naprzód, bez kapelusza, świecą w słońcu złotym warkoczem i białością letniej sukienki. — On za nią, onieśmielony, trwożny, w przeczuciu jakiegoś nowego cierpienia, ale obojętności jej rozkazem. Poszli ścieżką nad jeziorem, a potem brzegiem wody ku ławce, ukrytej za wierzbami. Nie mówili do siebie nic — serca im zamierzały w piersiach — myśli rozpiezchały się. Zosia usiadła na ławce i złożyła ręce na kolanach. Patrzyła prosto przed siebie na wody jeziora, a brwi jej coraz bardziej się zsuwały, i czoło się marszczyło, i usta się zaciskały, jakby przed wykonaniem ciężkiej i niemiłej czynności.

gwałtu, który sobie zadała, aby dumę swą dziewiczą złożyć ukochanemu w ofierze. A on stał nieruchomy i coraz bliżej z przyłkniętymi oczami. Ból wściki i radość niewymowna nim miotaly. Wreszcie ukląkł przed nią i wziął jej ręce w swoje. — Wiesz, że ja cię kocham — rzekł. — Wiem — szepnęła. Oczy ich się spotkały i powiedziały sobie stokrotnie więcej, niżby mogły powiedzieć słowa, i przez chwilę patrzyli na siebie, upojeni i szczęśliwi. — Ale na jego twarz wstępowała znowła chmura, usta zadrżały i rzekł cicho: — A jednak — to być nie może — musimy się rozstać... i zapomnieć... Zosia zerwała się. — Rozstać się — my? Co ty mówisz — dlaczego? — Ocy jej zwiększone pełne były przerażenia. — Mów! Cemu? — powtórzyła, gdy on milczał. Stała teraz przed nim, z głową podniesioną, gotowa bronić swego szczęścia, walczyć za nie i zdobyć przemocą. On klęczał wciąż, oparty o ławkę, z głową nisko schyloną, złamany bólem i straszną walką, co się w nim toczyła. Tu było szczęście promienne, uroczyste, same mu szło do rąk. Tam była męka samotna i blada. Co wybrać? Wiość się w nim serce z bólu, omdlewała dusza, ale odparł powoli, nie podnosząc głowy: — Wiesz, że cię kocham. Dałbym wszystko co mam, aby teraz tutaj umrzeć u nóg twóich — i nie odjeżdżać, i nie porzucić cię już więcej. Ale rozumiesz... my do siebie nie możemy należeć... Kimże jestem dla ciebie? Ty masz prawo do wszystkiego, do bogactw i do pozycyi w świecie i do wielkiego nazwiska i do wszelkich świętości. A ja, cóż? jestem biedak, tniąc za światem, nie mam nic, jestem skazany na wieczną pracę, na ciężki zarobek dla kawałka chleba. Cóż ja ci dać mogę? — Ja na-wet podnosić oczu na ciebie nie powinienem, bo między nami jest przepaść, bo my jesteśmy z dwóch odmiennych światów i nigdy nasze drogi ze sobą się nie mogą. — Bo twoja rodzina wprost śmiała się mnie w oczy, gdybym się odważył sięgnąć po ciebie. Nie, trzeba się rozstać i zapomnieć... Dla mnie ta chwila szczęścia musi starczyć na całe życie. — Być przez ciebie kochanym, ani nie zamarzyłem. Dziękuję ci...

Jako on nieznośny — wydaje, jakby nauczoną lekcję. I poządził okiem patrzeć na paczkę gazet, bielejących na stole. Ale spytał jeszcze: — A czemże tam zajmujesz się? — Ja? — odparł Jerzy — i stanął. Długą chwilę stał nieporuszony, jakby rozmyślając nad odpowiedzią. — wreszcie rzekł: — Ja zajmuję się wyrębem lasu i dostawą materiałów lepszych do kolei. Postawiliśmy tartak — robimy deski, podkłady, belki, klepki, tarcice... Urwał i znnow zaczął chodzić. — Nie, nie wytrzymam — rzekł do siebie z rozpaczą marszałek. — Gdybyż on sobie prędzej pojechał! Gdzie one wszystkie pochowały się!

— Mów! Cemu? — powtórzyła, gdy on milczał. Stała teraz przed nim, z głową podniesioną, gotowa bronić swego szczęścia, walczyć za nie i zdobyć przemocą. On klęczał wciąż, oparty o ławkę, z głową nisko schyloną, złamany bólem i straszną walką, co się w nim toczyła. Tu było szczęście promienne, uroczyste, same mu szło do rąk. Tam była męka samotna i blada. Co wybrać? Wiość się w nim serce z bólu, omdlewała dusza, ale odparł powoli, nie podnosząc głowy: — Wiesz, że cię kocham. Dałbym wszystko co mam, aby teraz tutaj umrzeć u nóg twóich — i nie odjeżdżać, i nie porzucić cię już więcej. Ale rozumiesz... my do siebie nie możemy należeć... Kimże jestem dla ciebie? Ty masz prawo do wszystkiego, do bogactw i do pozycyi w świecie i do wielkiego nazwiska i do wszelkich świętości. A ja, cóż? jestem

czenie swoje na usługi ogóln. Tymczasem już samo płacenie dyet przynosi uszczerbek tej wzniosłej idei...

w roku przyszłym do pierwszego egzaminu dojrzałości w gimnazjum cieszyńskim. Oto wynik klasyfikacji uczniów klasy VII:

Stożek celujący otrzymali: Bogocz Franciszek, Budnik Rudolf, Gibiec Jan, Słonka Karol...

Uroczystości Grunwaldzkie.

Oświęcim, 16 lipca. Mało komu jest zapewne wiadomym, że pamiętna wojna antryacko-pruska w r. 1866...

Na nichom ementarz oświęcimskim widnieją dwie obrazy kolumny, poświęcone pamięci poległych w dniu 27 czerwca 1866 r. bojowników.

Do dziś nie zapomnieliśmy o wojnie. Wobec grobach złożono zwłoki poległych oficerów. Co rok w dniu 27 czerwca odprawiają się w tutejszym kościele modły...

Widocznie, że i w Oświęcimiu jest ukryty materiał na rozmaite „Ekscelencye“, które potrafią powstrzymać naród od „niepotrzebnych“ demonstracji.

W niedzielę rano o godzinie 5 odegrała muzyka salinarna pobudkę po ulicach miasta, a o godz. 10 zebrał się pochód pod strażnicą miejską...

W niedzielę rano o godzinie 5 odegrała muzyka salinarna pobudkę po ulicach miasta, a o godz. 10 zebrał się pochód pod strażnicą miejską...

pozem jednogłośnie odpisano „Boże coś Polską“. Wczorajem odbył się w sali teatralnej uroczysty wieczer, podczas którego amatorzy odegrali drugą połowę aktu II i akt III z „Wesela“ St. Wyspiańskiego.

Uroczystość cała miała charakter niezwykle podniosły i uroczysty i wryła się głęboko w serca uczestników.

W Gorlicach, 17 lipca. „Sokół“ nasz ułożył już program uroczystości grunwaldzkiej. Rano odbędzie się nabożeństwo, a następnie pochód z kościoła na nową ulicę...

W Zakliczynie, 17 lipca. Odbędzie się tu 20 b. m. obchód rocznicy bitwy pod Grunwaldem. Program: przedpołudniem nabożeństwo, popołudniu odczyt publiczny i zabawy ludowe.

W Wadowicach staraniem stowarzyszenia młodzieży rekondycyjnej „Zgoda“ odbyło się w niedzielę w kościele parafialnym solenne nabożeństwo, poczem odbył się w lokalu stowarzyszenia odczyt.

W Niepołomicach uchwalono zrządzić uroczystość grunwaldzką dnia 22 bm. Uroczystość rozpocznie się solennym nabożeństwem. Poświęcono zostanie krzyż pamiątkowy, który stanie na tak zw. „węzówkiej górze“...

W Sniatynie „Sokół“ tamtejszy święcił uroczystość dnia 13 bm. Po nabożeństwie rozdano między lud 200 egzemplarzy książeczek z opisem bitwy pod Grunwaldem. Wczorajem o godz. 8 rozpoczęli obchód ks. M. Borowy pięknie opracowaniem przemówieniem, bardzo entuzjastycznie przez publiczność przyjętem...

Pociąg przyszłości.

Do dziś nie zapomnieliśmy o wojnie. Wobec grobach złożono zwłoki poległych oficerów. Co rok w dniu 27 czerwca odprawiają się w tutejszym kościele modły za poległych, poczem deputacje wojskowe udają się na ementarz i tam składają wieńce na grobach antryackich i pruskich żołnierzy.

Podczas próbnego jazdy na kolei Zooskiej będą najpierw kursować pociągi elektryczne, a potem pociągi pędzone parą. Podobno wagony elektryczne skutkiem punktu ciężkości, zbyt nisko położonego niszczą ogromnie tor kolejowy, nie licząc innych niedogodności mniejszej wagi.

Niech ta skarga popłynie nurtami Wisły i pod wawelskim zamkiem przed grobem wielkiego króla starczy za protest lepszej części tutejszego społeczeństwa, że pamięć wielkiej chwili dziejowej przeszła w Oświęcimiu bez echa!

Podczas próbnego jazdy na kolei Zooskiej będą najpierw kursować pociągi elektryczne, a potem pociągi pędzone parą. Podobno wagony elektryczne skutkiem punktu ciężkości, zbyt nisko położonego niszczą ogromnie tor kolejowy...

Należy teraz oczekiwać wyników, które dadzą próbne jazdy pociągów, poruszanych elektrycznością albo parą. Zajmujące te jazdy konkursowe mają one najmniej chyba takie znaczenie, jak karkołomne wyścigi samochodów, o których dzienniki tak obszernie pisały.

myślu motorowego konjunktury handlowe pobudzają techników do energicznej pracy nad zdobyciem nowych dziedzin pracy dla masy gazowych i nie jest wcale wykluczonem, że lokomotywy kolejowe będzie można poruszać za pomocą spirytusu, benzyny, nafty.

Kronika. Kraków, 18 lipca.

Dla kobiet. Wydział krajowy postanowił przepuszczać kobiety do egzaminu kwalifikacyjnego na urzędników gminnych, jak sekretarki, kasyerki i kontrolorki.

Dodatek powiesiłow. Do dzisiejszego numeru dodajemy arkusz 15 dodatku powiesiłowego p. t. „Ucieczka z Sybiry“ Rafina Piotrowskiego.

W Akademii sztuk pięknych w Krakowie odbyło się wczoraj zakończenie roku szkolnego. Na podstawie uchwały grona profesorów Akademii następującym uczniom przyznano zaszczytne odznaczenia.

W szkole rysunków prof. Cynka otrzymali: medale srebrne uczniowie: Podgórski i Rosenblum; medale brązowe: Zaruski, Witkowski i Ostraszka; pochwalną wzmiankę: Chwastowski; nagrodę pieniężną: Podgórski.

W szkole rysunków prof. Unięzińskiego: medale srebrne: Brandt i Kaczmarek; brązowe: Wierciak, Pawłowski i Liśkiewicz; pochwalne wzmianki: Deligłitch i Wojtyczka; nagrodę pieniężną: Braudt i Kaczmarek.

W szkole malarstwa prof. Wyczołkowski: medale srebrne: Baraczek, Pautsch, Bajko i Piskarski; brązowe: Pichor i Krasnodębski; nagrodę pieniężną: Pichor i Krasnodębski.

W szkole malarstwa prof. Axentowicza: medal srebrny: Machalski; brązowy: Rogalski; pochwalną wzmiankę: Paczowski; nagrodę pieniężną: Machalski i Rogalski.

W szkole krajowidoków prof. Stanisławskiego: medale srebrne: Szczygliński, Bajko, Markus i Neuman; brązowe: Strażkiewicz, Florkiewicz i Rosenblum; nagrodę pieniężną: Szczygliński, Bajko, Neuman i Rosenblum.

W gmachu Akademii otwarta została równocześnie z zamknięciem roku szkolnego doroczna wystawa prac uczniów Akademii. Wystawa trwać będzie przez piątek i sobotę i zwiędzać ją można od godz. 9—12 przed południem.

Zembaczyńska Marya, Bąkowska Romualda, Bobkowska Helena (z odznac.), Eisenbachówna Marya, Gutowska Janina, Jachniewicka Helena, Janikowska Stefania, Kubiakowska Zofia, Laszczakówna Marya, Lebiecka Julia, Schmidtówna Antonina, Danikówna Karolina, Grabowska Helena, Mällerowa z Wodzieckich Olga, Pójanowska Helena, Szczytówna Helena, Szafranska Helena, Reichówna Ryfka, Wodzieckówna Kazimiera i Wolańska Jadwiga.

Do egzaminu poprawczego przepuszczono 15, rozpoznaczono 19 uczniom.

W parku krakowskim począwszy od jutra odbywać się będą koncerty muzyki wojskowej oraz przedstawią w teatrze Rozmaitości. W środy odbywać się będą koncerty symfoniczne z udziałem całego kompletu muzyki wojskowej.

Nowa rzeźnia. Roboty murarskie około budowy nowej rzeźni rozpoczęły się w tych dniach. Robotami kieruje starszy inspektor budownictwa miejskiego p. Knasn.

Podwójną dezercję popełnił niejaki Hirsch Feuer, kawaler, rodem z Królestwa. Przed kilku tygodniami zbiegł z wojska rosyjskiego i zamieszkał w Krakowie, ua Kazimierza, gdzie zapoznał się ze służącą, Pani Schöndelf. Zdobycy jej wzajemność, wziął z nią ślub, lecz nie dawno jej zaoszczędził srodczy małżeńskiego pożytku...

Z kroniki policyjnej. Do nowo bndowanego szpitala Bracl Miłosierdzia od pewnego czasu zakradali się nocami niezani sprawcy i sprządzali naczynia murarskie, siekiery i t. p. przedmioty. Dzisiejszej nocy, chcąc chywyć ptaszków na gorącym nożniku, zaczęło się dwóch murarzy i przed godziną 11 schwytałi niejakiemu Fajarskiego, który przeszedł przez parkan i zaczął brać się do dzieła.

Ostatniemi czasy skradzione w Krakowie następujące srebrne przedmioty: 2 łyżki stołowe, 1 łyżek do owoców, 1 grabki i 1 nóż, wszystko opatrzone herbami a nadto 3 łyżeczki do kawy z literami D. K. Policya poszukuje sprawców kradzieży i nabywców.

Za uwidlenie. Wczoraj w sądzie powiatowym dla spraw karnych odbyła się rozprawa przeciw Tadeszowi A., który uwiódł byłą nanczytelkę ludową Józefę Stowińską. Rozprawa przeciw niej o dzieciobójstwo odbyła się przed kilku tygodniami przed trybunałem przysięgłych, który ją od zarzucenia zbrodni uwolnił.

Do Krynicę od 8 do 14 bm. przybyło rodzin 281, osób 462.

Z Warszawy. „Warszawski Dziennik“ ogłasza „rozkaz do wojsk warszaw. okręgu wojennego“, w którym „czasowo dowodzący“ generał Puzyrewski ogłasza, że podpułkownik Grimm został „uwolniony“ ze służby wojskowej i skazany na 12 lat ciężkich robót.

We wtorek rano w gmachu Tow. akcyjnego Nordlin, Bracl Bnch i Werner, przy ul. Żelaznej Nr. 51, uczył grawerski, pracujący pod kierunkiem majstra Scholtza, chciał się napić herbaty. Ponieważ zepsł mu się bańka, segnął po bańkę Scholtza, stojącą na półce. Bańka była bardzo ciężka, otworcie jej nie było łatwe. Po otwarciu, w jej wnętrzu znalazłono sztabce do bicia 20-kopiejkowych monet srebrnych.

Zawiadomiono o tem dyrektora, a ten w tej chwili wezwał policyę. Policya udała się do mieszkańca Scholtza, który przed tygodniem wyjechał na urlop za granicę i tam znalazła sztabce do monet miedzianych 3 kopiejkowych. Na propozycję dyrektora fabryki otwarto biurko Scholtza w fabryce i tam znalazłono sztabce do wybijania monet rublowych i 20-kopiejkowych, jeszcze niedokładnie obrobione, nadto rubla srebrnego, zapewne zręcznie podrobionego i jednego rubla przetętego. Nadto w biurku znajdowały się odciski w wosku monet rublowej, 20 kop. i talarów pruskich.

Niezwtocznie o wypadku zawiadomiono policyę pruską. Okazało się przecież, że już onegdaj zrana ktoś Scholtza telegraficznie sprzedał o wykryciu jego fałszerstwa. W sprawie tej aresztowano kilka osób. Scholtz znajduje się w Pnsach.

Z Poznania donoszą: Na cztery miesiące więzienia skazała tutejsza Izba karna za obrazę cesarza krawca, p. Juliana Paszczaka. Paszczak miał się dopuścić obrazy w rozmowie z zegarmistrzem Arndtem z Chwaliszewa o zajęciach wrześnieńskich. — Przez cztery miesiące rozpaczał m m żona, a sześcioro dzieci znajdujące się w chojeziem położeniu.

Wiece polski, który się miał odbyć w niedzielę w Starej Kiszewie w Prusach zachodnich, policya rozwiązała.

Z Wilna donoszą: Zarządzającym dycecyją wileńską został ks. kan. Wiktor Frackiewicz. Nowy administrator dycecyji pozostaje i nadal proboszczem parafii ostrobromskiej.

Kontrola obokrajowców. Prezes regencyi opolskiej, jak donosi „Schles. Ztg.“, nakazał wszystkim landratom i burmistrzom w okolicach nadgranicznych, aby ściśle kontrolowali przybywających „polskich Żydów“ z Królestwa Polskiego i Galicyi Kto się nie zdoła należycie wylegitymować, ma bynatychmiast aresztowany.

Tołstoje. „Już kraj“ donosi, że Leon Tołstoje powrócił prawie zupełnie do zdrowia i przed tygodniem wraz z rodziną wyjechał do majątk swego, Jasnej Polany. Znakomity powieściopisar czuje się silnym i rześkim.

O cholery w Rosyi podaje urzędowy dziennik „Prawitelstwennyi Wiestnik“ następujące daty W miejscowości Cziczajkar wybuchła cholera. W Irkan zachorowało od wybuchnięcia epidemii do 4 b. m. 643 osób, z tych zmarło 477. W Chabrin zachorowało od 1 do 10 lipca 575, a zmarło 321. Także w innych miejscowościach stwierdzono cholere.

Runięcie skały. Z powodu runięcia skały między Ebensee a Traunkirchen w Austryi górna droga rządowa na długości około 200 metrów została zasypana. Komunikacja przetrwana, droga będzie jednak za parę dni naprawiona.

Wenecyja. Kościół św. Marka i pałac doż poznaczony zamknięcie aż do ukonczenia oględzin zewnętrznych budynków. Minister Nasi ma być bard

Gimnazjum polskie w Cieszyne.

Otrzymałszy VII sprawozdanie dyrekcji polskiego gimnazjum prywatnego w Cieszyne za rok szkolny 1901/02. Na czele sprawozdania znajduje się rozprawa historyczna ks. Józefa Londzina p. t. „Stan szkół ludowych w Księstwie Cieszyńskim na początku XIX stulecia“.

Przejdźmy do części urzędowej sprawozdania. Skład grona nauczycielskiego przy końcu roku był następujący: dyrektor: Winkowski Józef; nauczyciele: Franciszek Habura, dr Jan Wytrańsin, dr Erneat Farnik, Józef Góról, ks. Józef Londzin, Jan Lubaczewski, Franciszek Paczosa, Antoni Panek, Tadeusz Pelczarski, ks. dr Jan Pindór, Franciszek Popolek, Kazimierz Wróblewski, Marian Wyrwiński; nauczyciele przedmiotów nadobowiązkowych: Jan Fober, Bogdan Hoff, Jan Lubaczewski.

Liczbą uczniów, wynosząca z początkiem roku szkolnego 267, wyniosła na koniec roku 244. Według miejsca urodzenia było: ze Śląska antryackiego 187, ze Śląska pruskiego 2, z Galicyi 53, z Królestwa polskiego 1, z Infantl 1.

Stożek celujący otrzymali 37 uczniów; stop. I 169 uczniów; do egzaminu poprawczego przeznaczono 17; stożek II otrzymali 21; stożek III 10. W przyszłym roku szkolnym odbędzie się po raz pierwszy egzamin dojrzałości w tym zakładzie.

Zo statystyki zbiorów nankowych wyjmujemy niektóre daty. Z koźcem roku szkolnego 1902 biblioteka dla nauczycieli liczyła 3.786 dzieł w 7.779 tomach. W ciągu roku przybyły dary w książkach od Akademii umiejętności w Krakowie, która zaslala bibliotekę swojemu wydawnictwami, a nadto od pp. dr. Nestora Bucowicza, lekarza z Warszawy, Habdank-Korzybskiego, inżyniera z Warszawy, Stanisława Bety, adwokata przysięgłego z Warszawy, prof. dra Aleksandra Raciborskiego ze Spasowa, Juliusza Turczyńskiego ze Lwowa, Adama Sołajskiego z Krakowa, dra Ludomira Lewandowskiego, adwokata z Ropczyc, Józefa Slessa, oficyala poczty z Brodów, redaktor „Przelegad katol.“ w Warszawie, dra Józefa Buzka z Wiednia, Jerzego Buzka z Końskiej, ks. Józefa Ferdeckiego, dziekana z Brennej, prof. Franciszka Habury z Cieszyne, księgarń E. Wendego i Spółki w Warszawie, Towarzystwa literackiego im. Adama Mickiewicza we Lwowie.

Biblioteka dla uczniów liczyła z koźcem roku szkolnego 1902 dzieł 1.155 w 1.512 tomach, mianowicie: w języku polskim dzieł 778 w 1.126 tomach, w języku niemieckim dzieł 377 w 386 tomach. W ciągu roku przybyły dary w książkach od pp. dr. Nestora Bucowicza z Warszawy, Habdank-Korzybskiego z Ropczyc, prof. Wincentego Stróki z Krakowa i od uczniów zakładu.

Srodek pomocnicze dla geografii i historii wzbogaciły się darami p. Władysława Szybkiego, dyrektora szkoły rolniczej w Cieszyne i mapą Europy, ofiarowaną przez uczniów VII klasy gimnazjum w Przemyslu. Gabinet historii naturalnej wzbogacił darami pp. Sikora z Nawsia, Popolek z Zawady, Brzeska z Cieszyne, Jadwiga i Stefania Zaleskie z Pułkowa, Kallus z Bogumina, Al. Godek z Michałkowa.

Klasa VII, najwyższa w ubiegłym roku, s t a n i e

KAPELUSZE P. & C. Habiga, Wilh. Plessa, Howards i Sp. Christy i Sp. ZDZISŁAW ZDANOWICZ Kraków, ulica Sławkowska L. 8. vis á vis Hotelu Saskiego i Grand.

niezadowolony z działalności biura konserwatorów zabytków historycznych w Wenecji.

Olbrzymi pożar. W Alzano sponęła największa najstarsza fabryka jedwabiu na całą prowincję Bergamo.

Stypendya cesarskie. Na dwa stypendya dla uczniów uniwersytetu Jagiellońskiego i jedno dla ucznia na uniwersytecie lwowskim.

Stypendium im. ks. Czarotoryskich. Na rok szkolny 1902/3 nadaniem będzie stypendium fryburskie w kwocie rocznej 1200 franków.

Konkursy. Na posadę sekretarza sądowego przy sądzie krajowym w Krakowie, ewentualnie na takąż posadę przy innym sądzie opróżnić się mogąca.

Repertuar Operetki lwowskiej w Krakowie. W sobotę 19 lipca: „Wesoła dwójka”, operetka w 4 aktach K. Ziehrera.

Z kalendarza. W sobotę 19 lipca: Wincenta z Paulo w.; w niedzielę 20 lipca: Czeława i Hieronima w w.; w poniedziałek 21 lipca: Daniela pr., Praksedy m. i Wiktora m.

Gabryelski (Krysztalowy, Kraków) sprzedaje fortepiany najznakomitszej w Austrii fabryki Petrof z mechaniczną angielską po 500, wiekańską po 300 zlr.

Operetka.

„Wesoła dwójka” (Die Landstreicher) — operetka w 3 aktach Krenna i Lindaua. Muzyka Ziehrera.

Jako następcą i spadkobiercą talentu Jana Strausa w dziedzinie lekkiej muzyki, Ziehrer jest nieodrodnym dzieckiem Wiednia.

Te wszystkie charakterystyczne cechy występują w pełni w „Wesołej dwójce”. Rzecz ta zarówno układem i treścią libretta, utrzymaniem w tonie farsy, jak i zarysem pomysłu głównego, dającego pole do rozwinięcia motywów muzycznych w liczny szereg walców, polek i dźwięcznych melodii, czyni to z wesołej muzyki rodzajem wymagającym, a daje zadowolenie wszelkim pożądanym: muzyki, barwności obrazów i nawet choreografii.

Wesołe przygody pary dwójga włóczędzy, popadających co chwila w nieporozumienia z władzami, przypominają trochę znany wodevil „Dwaj złodzieje”. Konflikt obraca się około zgubionego naszyjnika diamentowego, który znajduje parą owych włóczędzy.

Wczorajsze przedstawienie oliwowało barwnością sceny i ruchliwością obrazów, zasłaniając pochlebne opinie, jakie trupa lwowska zdobyła w krakowskiej publiczności.

Boa, Fichons i Żaboty jedwabne i gazowe. Szalki i Chusteczki: jedwabne, gazowe, koronkowe i tiulowe.

Koronki gipiurowe jedwabne i niciane. Hafty do bielizny szwajcarskie i czeskie.

Wstawki grosgrain, chime i atlasowe na kratki i do ubierania sukien, niższych cenach

Staszko przekonała nas wczoraj, że posłada wcale miły, choć niezbyt rozległy głoski, dający się z powodzeniem użyć do partji mniejszych.

Z galerji męskich sił najwznieślięszą miał partję i najlepiej wyskał p. Lelewel, okok niego zbierali oklaski p. p. Malawski, Kiczman, wyborny polycant pruski, Czystogórski, Kliszewski i Kosiński.

Orkiestra akompaniowała równo dyskretnie i rytmicznie, a ugrupowanie tłumów, w efektownym finale aktu II-go zyskało ogólne uznanie.

Dział ekonomiczny.

Spółka akcyjna dla przemysłu naftowego w Trzebiniu odbyła dnia 17 bm. walne zgrupowanie. Po zdaniu sprawy z czynności zarządu, przedłożeniu bilansu i sprawozdaniu rewizorów.

Wiedeń, 18 lipca. Związek przemysłowców austriackich wystosował do ministerstwa skarbu nowe podanie, w którym przytaczając konkretne przykłady, usilnie prosi o interwencję u rządu węgierskiego.

Wiedeń, 18 lipca. Na 21 b. m. zwołano do Wiednia austro-węgierską konferencję cłowo-handlową, która ma obradować nad bardzo ważnymi sprawami.

Wiedeń, 18 lipca. Wczoraj w dniach 17 i 18 b. m. odbyły się w Wiedniu konferencje cłowo-handlowe austro-węgierskie.

XXXVI. Zjazd Tow. pedagogicznego.

Zjazd pedagogiczny zakończył się dziś wieczorem. Na popołudniowym posiedzeniu uchwalono wnioski p. Pierzchały.

Dyr. Parczyński (z Krakowa) zgłosił następującą rezolucję: „Wskutek podniesionych w komisji szkolnej tegorocznego Sejmu niemaszadniczych porządów, oraz wezwania do rządu i Rady szkolnej krajowej, by czuwały nad nauce, gdyż obecny wpływ wniosku do tego szeregu wrogie usposobienie, ułóżające godności i powadze stanu, wyraża walne zgrupowanie jak najgłębsze ubolewanie imieniem całego niestrasznie skrzywdzonego nauce polskiego i ruskiego”.

Na wniosek dyr. Soleskiego uchwalono zgrupowanie wyrazić „potępienie dla polityki hakatyjstwa, ubolewanie z powodu przesławiania dzieci wrześnijskich i mowy malborskiej, a oddać hołd bohaterom Jagieli i Witoldów, pogromcom Krzyżactwa pod Grunwaldem”.

1) Ważne zgrupowanie protestuje przeciw jakiegokolwiek zmianie ustaw zasadniczych, a mianowicie w sprawie obsadzania wszelkich posad naucejskich w kierunku krywdzącym nauce.

2) Protestuje przeciw zakładaniu seminariów naucejskich po wsiach i miasteczkach, gdyż one miały dążyć do obniżenia poziomu wykształcenia naucejskiego ludowego i utrudniać prznoszenie się naucejskich do wsi do miast.

Wiedeń, 18 lipca. Jutro odbędzie się promocyjna pierwsza kobiety do doktora chemii. Pierwszą doktorą chemii będzie panna Małgorzata Furth.

Wiedeń, 18 lipca. Stan zdrowia królowej belgijskiej jest beznadziejny. Lada chwila obawiana się katastrofy.

Wiedeń, 18 lipca. Otwarto tu kongres panaramejski przy udziale wybitnych uczeństaków z wszystkich krajów.

Wiedeń, 18 lipca. Wyższe duchowieństwo diecezji paryskiej zebrało się wczoraj na posiedzenie, na którym uchwalono energicznie zastrzedz się przeciw środkom stosowanym przez Combasa do szkół kongregacyjnych.

Na tem o godzinie 8-ej min. 15 wieczorem zamknął prezes dr Malachowski obrady zgromadzenia.

Ostatnie wiadomości.

— Oświadczenie polskich członków Rady miejskiej w Poznaniu. Polscy radni miasta Poznania postanowili wobec prawdopodobieństwa, że magistrat przedłoży Radzie projekt, żądający znacznej sumy (50.000 marek) na opędzenie kosztów przyjęcia cesarza niemieckiego w Poznaniu.

Wiedeń, 18 lipca. Delegacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Kronika lwowska.

Strejk kamieniarski już się skończył. Czeladź stawiała się do roboty, a majstrowie zgodzili się na minimum zarobku w „dniówce” na 4 korony, w akordzie na 6 koron dziennie.

W bibliotece uniwersyteckiej wczoraj dzień srebrny krzyż zasługi p. Ignacemu Osuchowskiemu, który przez lat 30 pełnił służbę famulasa biblioteczni, oddając jej z całą gorliwością.

Adamski skazany za rozmaite kradzieże i oszustwa popołunione w Królestwie, Szwajcaryi i Galicyi, zmarł w szpitalu więziennym na raka.

Towarzystwo sztuk pięknych wniosło do Rady miasta petycję o odstąpienie mu na cele wystawy obrazów odpowiedniego lokalu w budującym się obecnie muzeum przemysłowym.

Hotel „Imperial” we Lwowie, Galicyjska kasa oszczędności nabyła na licytacji.

Repertuar Teatru lwowskiego. W sobotę 19 lipca: „Złote rano”, dramat Przybylszawskiego.

W niedzielę 20 lipca: „Nadzieja”, Heyermann's. (Telefonem).

Lwów, 18 lipca. Marszałek krajowy hrabia Andrzej Potocki wyjechał dziś po południu pociągiem pospiesznym do Wiednia w sprawach urzędowych.

Lwów, 18 lipca. Filharmonia lwowska pod dyrykcją Ludwika Hellera ogłasza, że pierwszy sezon będzie trwał od 27 września b. r. do 15 maja 1903 r.

Lwów, 18 lipca. Wczoraj po południu w pociągu idącym na linię Satorialia-Ujchyle Koszyce kupiec Izidor Goldbirger w sprzeczce z towarzyszem podróży, gospodarzem Józefem Baloziem, otrzymał tak silne uderzenie w głowę, że dziś wskutek pęknięcia czaszki zmarł.

Z Wencylj. Wencylja, 18 lipca. U ministra oświaty była deputacja złożona z 5 osób, która w imieniu kupców, mających swe sklepy w pobliżu pałacu królewskiego, przedstawiła żale tych kupców.

Mrówki. Turyn, 18 lipca. Spadł tu formalny deszcz mrówek. Wiatr pędził w powietrzu ogromną ilość mrówek, które tu spadły na ziemię.

Król włoski w Rosji. Peterhof, 18 lipca. Król włoski wczoraj odejechał po południu o godzinie 3. — Na dworcu żegnał go car Mikolta, minister spraw zagranicznych hr. Lambsdorff i inni dygnitarze.

Wiedeń, 18 lipca. Wiadomość, podana przez pisma berlińskie, jakoby król włoski w powrocie z Rosji zamierzał odwiedzić matkę swą, przebywającą obecnie w Misrina pod Toblach w Tyrolu, i jakoby tam nastąpiło spotkanie z cesarzem Franciszkiem Józefem, przyjęła prasa tutejsza z niedowierzaniem.

Lonbet jedzie do Włoch. Paryż, 18 lipca. Prezydent Lonbet na przystą wiosnę w powrocie z Algieru będzie wracał przez terytorium włoskie i spotka się tam z królem Wiktorem Emanuele, który odda mu następnie wizytę w Petersburgu.

Z Anglii. Londyn, 18 lipca. Król Edward ma się wglądnie dobrze.

Londyn, 18 lipca. Mówią, że flota zostanie znowna powołaną do Spithead, w celu wzięcia szwajcarskie i czeskie. polecają w wielkim wyborze i po naj-

szwajcarskie i czeskie. polecają w wielkim wyborze i po naj-

szwajcarskie i czeskie. polecają w wielkim wyborze i po naj-

niepokojne żywioły wśród Polaków Anstryi od popierania oporu ludności polskiej w Prusach przeciwko polityce tamtejszego rządu.

W tutejszych miarodajnych kołach oświadcza, że wiadomość ta nie zgadza się z prawdą.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

Wiedeń, 18 lipca. Deputacja wiedeńska austriackich Izby notaryalnych była na audyencji u ministra sprawiedliwości bar. Spens-Bodena, aby wyczerpić mu uchwały, powzięte przez wiec, oraz porozumieć się w sprawie ustawiczenia powtarzającej się pogłoski o zniesieniu notaryatów.

działu w paradyzie floty, mającej się odbyć z powodu koronacji. Władcom marynarki w Portmuth poleciono poczynić przygotowania do iluminacji okrętów wojennych.

Londyn, 18 lipca. Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie Rady gabinetowej pod przewodnictwem Balfoura. Chamberlain wziął także udział w posiedzeniu.

Londyn, 18 lipca. W Izbie gmin deputowany Gray poruszył sprawę generała Bullera. — Minister wojny Brodric przypomniał, że Buller po bitwie pod Colenso doradzał generałowi Whitemu, aby się poddał.

Londyn, 18 lipca. Wicekról Irlandji, lord Cadogan, podał się do dymisji, którą król przyjął.

Zajście na granicy. Konstanytnopol, 18 lipca. Poseł czarnogórski, Baticz, poczynił poważne przedstąpienia o Porty, wskazując na wydanie rozporządzenia komisarza granicznego, Hamdi-paszy.

Strejk. Nowy Jork, 18 lipca. Prezydent związku robotniczego Mutschel oświadczył się na kongresie górników przeciw powszechnemu bezrobociu.

Redaktor odpowiedzialny: Władysław Prokosh.

Wydawca: Michał Konopiński.

NADESLANE. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji).

Natalie LITOWE. Zródło. Najobszerny w kwas węglowy.

skuteczne we wszystkich wypadkach skłonności do kwasu moczowego, przeciw słabemu wydzielaniu kwasu moczowego z krwi, przeciw piaskowi moczowemu, cierpieniem nerek i pęcherza, gośćcowi, reumatyzmowi, podagrze, i t. d.

Znak wypalony na korku. Szczawy Giesshübler Mattoniego.

Kursa telegraficzna. Wiedeń, 18 lipca. Zamknięcie giełdy o g. m. 30.

Wiedeń, 18 lipca. Zamknięcie giełdy o g. m. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 850.50.

Cennik Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie s. 18 lipca 1902 r. godzina 1 w południe.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including rubles, marks, and wheat.

POREBSKI & ZIMLER. Kraków, Rynek główny l. 8.

Rutynowany administrator realności, na pewnym stanowisku, poszukuje administracji realności za skromnym wynagrodzeniem. Łaskawe zgłoszenia pod „Administrator” poste restante Kraków za okazaniem kwitu inseratowego. 1692 1 3

Tylko piękne morele w 5 kg. koszyczkach po 4 K 60 hal. opłatnie za zaliczkę wysła ku zupełnemu zadowoleniu poczyniwszy od końca miesiąca D. 1691 **S. Rosenberg Zaleszczyki 9.** 1 2

Poszukuję wspólnika z kapitałem 20.000 koron, lubo wkład do interesu nie wyniesie na razie więcej jak 4.000 koron, dla rozwinięcia interesu bardzo dobrze się rentującego. Zgłoszenia pod K. K. 1693 1693 **przyjmuje Adm. „N. Reformy”** 1 3

Magister farmacji otrzymana stałą posadę w aptece **Mra F. Stanisława Szczepańskiego w Ływcu.** Warunki korzystne. Porozumienie listowne. 1690 1 3

Adwokat dr Góra w Zatorze przyjmie zaraz za dobrem wynagrodzeniem rutynowanego i zdolnego **koncypianta.** 1 4

Obwieszczenie. Magistrat król. miasta Żywca rozpisuje na dzień **31 lipca 1902** o godzinie 10 zrana w kancelaryj magistratualnej odbyć się mającą licytację ustną i ofertową, celem sprzedaży około 1000 kubicznych metrów bułkowego drzewa jodłowego i świerkowego w lesie miejskim Kiebasowie. Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę 12 kor. 50 hal. za metr kubiczny. Wadium wynosi 1000 koron. **Żywiec, dnia 15 lipca 1902.** **Burmistrz Jan Studencki.**

Apteka w Ropczycach poszukuje **uoznia.** Zgłoszenia wprost. 1698 1 3

Raki! Raki! codzień świeżo łowione, wysyła w 5 klg. koszyczkach opłatnie, ręcząc, że nadejdą żywe; 60 raków obrznych, bardzo tłustych za 6 K, 90 raków stołowych dość dużych za 5 K. **Herman Neumann, Podwoźczyka, 1. 4.** 1699 1 4

Konkurs na kierowniczkę szwalni w Stowarzyszeniu Pracy kobiet w Kołomyi. Warunki: 1) Świadcstwo dokładnej, fachowej znajomości kroju i szycia bielizny. 2) Świadcstwo moralności. 3) Udzielanie nauki od 1go Września do 15go Sierpnia, 8 godzin dziennie z wyjątkiem niedziel, świąt i pół dnia soboty. Płaca miesięczna 70 koron. Przyjęcie na rok prowizoryczne z ewentualną stabilizacją i podwyżką płacy. — Podania wniesić najdalej do 15 Sierpnia 1902 na ręce **p. Maryi Bohosiewiczowej, Kołomyja, Wincentówka.** 1689 2 3

LEKCYJ języka niemieckiego i francuskiego udziela 1664 3 0 **Maryja Dumaire** w Krakowie, ul. św. Jana 26, II. p.

PIGUŁKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIERNYM. Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu, dopirowane przez Formularz oficyalny francuski, sankcjonowane przez radę Medyczną w Petersburgu. Posiadające równocześnie własności Jodu i żelaza, pigułki te skutkują wyłącznie, we wszystkich rodzajach chorób, które wywołuje zarodek skrofuliczny (puchliny, zatkanie kanałów, humory, etc.) słabości, przebiegu którym, zwykłe żelazo jest zupełnie bezskutecznym; w Chlorozie (bladacze), w Leucorrhoe (białych upławach), w Anemii (niedokrwistości), w Sycichostach, w Syfilisie organicznej etc. Ostatecznie podają one lekarzom środek terapeutyczny, nadzwyczaj silny, do podżywiania organizmu i do wzmocnienia konstytucji limfatycznych, słabych lub osłabionych. N.B. — Jedynym prawdziwym leżącym żelazem, jest lekarstwo niepięknem, rozdrabnianym. Jako dowód czystości i autentyczności prawdziwych Pigulek Blancarda, żądać należy, naszej pieczęci na srebrze i podpis nasz niniejszy położony u sposobu zielonej etykiety. **W aptekach, i składach**

APTEKA w Ropczycach poszukuje **uoznia.** Zgłoszenia wprost. 1698 1 3

Kompletne wyprawy kuchenne poleca głównie **W. HALSKI** **HANDEL KRAKÓW** **ŻELAZA** **Sukiennice**

Reim i Spółka Rynek L. 37 linia A-B w Krakowie

Na sezon podróży i kąpielowy:

- Flaszki i Kubki do podróży
- Necessery podróżne
- Rzemyki do podróży
- Poduszki do wydymania
- Poduszki do wydymania
- Wanny i Miednice gumowe do podróży
- Czapki, Kapelusze do kąpeli
- Pantofelki do kąpeli
- Aparaty, Taśmy, Rękawiczki i Gąbki do nacierania ciała
- Środki kąpielowe lecznicze

Perfumy, Mydła, Pudry, Wodę kolońską, Wody toalet., Przybory do golenia, Środki kosmetyczne, Środki do czyszczenia i konserwowania zębów, oraz inne Artykuły i Przybory toaletowe.

Na sezon podróży dla pp. Artystów i Amatorów sztuk pięk.

- Farby olejne i akwarelowe z różn. fabryk
- Werniksy i inne środki do farb
- Pendzle w różnych gatunkach
- Palety z drzewa i porcelany
- Stalugi polne składane
- Parasole polne
- Laski do przyczepiania parasola
- Płótna na miarę i na biejtramach naciągnięte
- Książki i Bloki do szkicowania
- Papiery, Kartony i Deszczółki do malowania

Plasterki na nagniotki Meissnera i Wasmutha
Plaster dla turystów Lusera
Clavethyl tynktura na nagniotki.

ZMIANA LOKALU.

Znany handel **delikatesów i win,** połączony z **Restauracją,** nadzwyczaj czysto prowadzoną w Krakowie przy ulicy Zielonej **przeniesiony został** z dniem 1go Lipca b. r. **NA ULICĘ KARMELICKĄ L. 4** (róg ulicy Krupniczej). Zawiadamiając o tem P. T. Publiczność, poleca się nadal łaskawej pamięci **Gustaw Goldstein.** 1606 8 60

Andel'a proszek zamorski jest najniezawodniejszym środkiem do zupełnego wytepienia wszelkich uprzykrzonych owadów.

Składy w Krakowie u: Reima i Spółki, Rynek L. 37, linia A-B; w aptekach: E. Hella, Wikt. Redyka, M. Pronia, Konstant. Wiszniewskiego-w handlach: A. Hawelki, W. Eilbauma; — w Rzeszowie w apt. A. Kar; pińskiego i w handlu Granerza i Martynowicza, tudzież w składach wszę- 1191 dzie, gdzie się znajdują „napisy Andela pod czarnym psem”. 8 13 **Fabryka: J. Andel, droguerya Praga I.**

PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH D-CAUVIN'A

Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czyszcząc krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jakoto: liszaje, reumatyzm, przestarczałe katar, dreszcze, zatkania, zanik pokarmu u kobiet, gruźlica, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, mdłościach, anemii, złem trawieniu i powolnem funkcjonowaniu żołądka.

PIGUŁKI CAUVIN są do nabycia we wszystkich większych aptekach świata, w PARYŻU: **Faubourg Saint-Denis, 147.** 4 29 0

Dra FRYDERYKA LENGIELA 10 37 0 **Balsam brzozyowy**

Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przedziurawiono korę, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzi w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej siły. Jeżeli wierzorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już **nazajutrz rano odpadają prawie nieznośne łupieży ze skóry, która staje się przeto lśniącą, białą i delikatną.**

Balsam ten wygładza na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z ospy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a cerze białość, delikatność i świeżość; usuwa w najkrótszym czasie piegę, plamy Schmiedt & Fontin, droguerya; w Tarnopolu u Marcjanna Krzyżanowskiego; w Tarnowie uM. Adlera, J. Niesolowskiego; w Bieleku u Alfr. Blumenthala i w drogueryi A. Haas.

Myję moje dzie- zwanem a zasypuję pod nazwą: wyrobu fabryki „Savon - Bébé” „Poudre - Bébé” W aptekach, i składach

cię mydłem „Savon - Bébé”, szkiem znanym „Poudre - Bébé” „Mimoza.” kosztuje 60 hal. kosztuje 60 hal. drogueryach perfum. 895 39 0

Młody mężczyzna żonaty, wolny od wojska, obeznany w buchalterii kupieckiej jak również w biurowym rachunku, który pracował także i w sądzie, poszukuje umieszczenia. Zgłoszenia pod F. T. poste restante Jaworzno. 1681 5 3

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. posiada na głównym składzie następujące dzieła i broszury **KAZIMIERZA BARTOSZEWICZA:**

- Rok 1863. Historia na usługi stronnictw, 2 tomy, 5 koron.
- Księga pamiątkowa 3 Maja, 2 tomy 3 korony.
- Michał Bałucki, studjum z portretem, 1 kor. 20 hal.
- Kwestyjonaryusz małżeński, 1 korona 50 hal.
- Lukrecyon, satyra, 30 hal.
- Bajka o niedźwiedziu, kozłach i lisie (o pomniku warszawskim Mickiewicza) 20 hal.
- Trzy dni w Zakopanem, 80 hal.
- Mowa na obchodzie 3 Maja, 30 hal.

Pieśni polskie, najlepszy zbiór utworów patryotycznych, ułożony przez K. Bartoszewicza, w ozdobnej oprawie 2 kor. **Przewodnik po Krakowie,** wydany przez K. Bartoszewicza, 40-hal.

HERBATĘ ROSYJSKĄ zbioru majowego, poleca handel **W. Adamowicza** 11 w Brodach na pograniczu rosyjskiem. 83 0

- 1 funt „Familijnej” bardzo dobrej zlr. 1.40
- 1 funt „Melange de Moskau” w oryg. opak., najlepszej 2.50
- 1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnem opakowaniu 3.50
- 1 funt „Okrucichów” z najlepszych herbat kwiatowych . . . 1.20

Kawa Ceylon znakomita, franco 5 kilo 9-

Kule bilardowe wyrób własny, z najlepszej kości słoniowej, o 10% tańsze od zagranicznych, **Kule do kręgli i kręgle** oraz wszelkie przybory tokarskie posiada na składzie **Magazyn i Pracownia** przy ulicy Grodzkiej L. 10 I. piętro. Z powodu zwinięcia sklepu, da towary po znacznie zniżonych cenach. — Zamówienia zamieszcowo uskutecznią się odwrotnie. 1304. **Telefon 321.** Z poważaniem **Jan Bajzer.**

Emil Finder wioletni współpracownik firmy G. Goldstein, zawiadamia niniejszem, że po zupełnem odnowieniu lokalu objął z dniem 1 lipca b. r. **Handel delikatesów wraz z Restauracją** połączoną z wyborową kuchnią **PRZY ULICY ZIEŁONEJ L. 7** od kilkunastu lat pod firmą G. Goldstein istniejący i nadal sam go prowadzić będzie. Poleca zarazem towary kolonialne w wielkim wyborze herbatę rosyjską, rum Jamajca, koniaki francuskie, likiery, wódki krajowe i zagraniczne, kawior astrachański, szampany różnych marek, piwo pilzneńskie z browaru mieszczańskiego marki B. B., porter angielski, wina węgierskie, anstryackie, reńskie, francuskie, palestyjskie i greckie, wszelkie owoce południowe i t. d. 1641 5 15

Krajowe Towarzystwo tkackie „PRZĄDKA” w Krośnie poleca Szanownej P. T. Publiczności swojego wyrobu czysto lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane **PŁOTNA KORCZYNSKIE** od najgrubszych do najcięższych web i **BIELIZNĘ STOŁOWĄ** o wzorze kostkowym i adamaszkowym, oraz **siatkę do suszenia chmielu.** Zamówienia nadsyłać prosimy wprost **do Krosna** (poczta, telegraf i stacja kolejowa w miejscu). 6 35 0 **Próbki i cenniki na żądanie wysyłamy franco i odwrotną pocztą.**

Swiezo opuszcilo prase: **William Morris.** Sztuka, jej troski i nadzieje. I. Sztuki nizsze. Przekład **Edmunda Biedera.** Cena 1 k. 60 hal. **Dawniej wysly:** **Ed. Bieder.** Poezye Ser. I., ozdobione rysunkami art. St. Machalskiego. Cena 2 k. 60 h. w ozdobnej oprawie 3 k. 60 h. **Nakładem księgarni D. E. Friedleina** w Krakowie. Rynek główny Nr. 17. Telefon Nr. 452. 1531 2 2

Ulica Grodzka 1. 9. NOWOŚCI 1358 FOTO - PLASTIKON pod nową staranną dyrekcyją **Otwarte codziennie od 10ej rano do 9ej wieczór.** **Obrazy i oświetlenie w zupełnie nowym systemie PARYSKIM,** jeszcze tutaj nie widzianym.

Ostatnia serya przed wakacyami! t. j. od 13 do 19 lipca 1902 r. niezwykłe oryg. i godna widzenia serya **Salzkammergut:** Ischl, Ebensee, Hallstatt, Gastein i t. p. Zarząd Fotoplastikon zawiadamia P. T. Publiczność, że dnia 19 lipca t. j. w sobotę zamyka Fotoplastikon a czas wakacyjny. Ponowne otwarcie nastąpi 30 Sierpnia 1902.

Morele wyborne zaleszczyckie wysyła pod koniec lipca w koszyczkach 5 kg. opłatnie zaliczką po 3-60 K **D. Kratz,** właściciel ogrodu w Zaleszczykach. 1636 4 7

ARBENZA SZWAJCARSKIE BRZYTWY z ostrzami do zmiany, są słynne w świecie dla swej niezrównanej dobroci, ostrości i niezawodności, są najcenniejsze, spośród wszystkich, jakie kiedykolwiek istniały. **Najzupełniejsze porozeczenie.** Tysiące świadectw. Do nabycia w przedniejszych handlach wyrobów nożowniczych. Trzeba uważać dobrze na znak **A. ARBENZ, Lausanne (Suisse),** 614 11 0

Młody człowiek z egz. państw, władający językiem polskim, niemieckim i francuskim w słowie i w piśmie, biegle stenograf niem. poszukuje stałej posady w miejscu lub na prowincyi. Może złożyć kaucję. Polecenia jak najlepsze! Zgłoszenia pod „Gorliwość” przyjmują Administracja „Nowej Reformy”. 1688 2 3

Morele (aprykozy) świeżo rwaue, wybierane, polecam przy końcu lipca koszt 5 kilowy franco po 2 zlr. 20 ct. Należytość poprzednio nadesłana 2 zlr. 10 ct. **F. Righetti,** 1669 4 3 **cukiernia w Zaleszczykach.**

CHORZY UZDROWIENI, SŁABI WZMOCNIENI. Nadzwyczajny eliksyr życia, przez sławego doktora uznanego odkryty, który leczy każde znane cierpienie. Dokonano nim niezwykłych uleceń, które prawie za cud uważać należy. Tajemnica długiego życia dawnych czasów znów odkryta.



Po wielu latach mozolnego studiowania i badania w zapiskach przeszłości pyłem pokrytych i studium nowoczesnych dowodów na polu wiedzy lekarskiej — podaje sławny amerykański lekarz Dr Wood zdumiewającą wiadomość, że na pewne odkrył eliksyr życia, że przy pomocy mieszaniny z ziół krajów gorących, jedynie jemu znanej, będącej owocem jego wioletnych poszukiwań tego życiodajnego środka, zdola wyleczyć każdą i wszelką chorobę, jaka tylko tkwi w ludzkim ciele. Nie ulega wątpliwości, że Dr Wood nie puścił lekomyślnie w świat tego twierdzenia, a podziwu godne uleczenia, jakich co dzień dokonuje, zdają się to potwierdzać silnie. Teoria, którą podaje, jest teorią rozumowaną, polega na zdrowych doświadczeniach, jakie zebrał w ciągu wielu lat swej praktyki lekarskiej. Żaden cierpiący nie powinien zwlekać, lecz spróbować tego cudownego „eliksyr życia”, jak on to nazywa. Kilka z przytoczonych uleceń jest niezmiernie uwagi godnych i uchodzących prawie za nieprawdopodobne, gdyby nie były potwierdzone przez świadków zaufania godnych. — Chorzy, których już opuścił lekarze, wracali do swej rodziny i przyjaciół zupełnie uzdrowieni. Reumatyzm, neuralgia, dolegliwości żołądka, wzdęcia, nerki, choroby skórne i w krwi tkwiące, tudzież cierpienia pęcherza znikały, jakby za dotknięciem różżki czarodziejskiej. Ból głowy, ból w plecach, nerwowość, zimnica, schudnięcie oskrzeli, skutki zaziębienia, katar, zapalenie i wszelkie dolegliwości gardła i płuc lub jakichkolwiek innych przewodów ustejpują łatwo w takim przeciągu czasu, że to zadziwia. Oczyszczając cały ustroj, krew i tkanki, przywraca ca zwyżką siłę nerwom, obieg krwi i zupełne zdrowie jest przedko przywrócone. Ceny 6 flaszek 6 K, 12 flaszek 10 K. Wysyła po otrzymaniu należytości lub za zaliczką europejski skład **D. Sobn w Preszburgu.** 1575 2 3

Rządca Drukarni L. K. Górski.

Z Drukarni Literackiej (przedtem pod firmą Nowa Drukarnia Jagiellońska) w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.